las atribuciones conferidas al PODER EJE-
CUTIVO NACIONAL por el artículo 99, inciso
2, de la CONSTITUCION NACIONAL y el ar-
tículo 19 de la Ley Nº 24.714.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA NACION ARGENTINA
DECRETA:

Artículo 1º  — Elévanse a la suma de PESOS
DOS MIL SEISCIENTOS ($ 2600) Y PESOS TRES

MIL ($ 3000), respectivamente, los topes máximos
de remuneración establecidos en el primer y se-
gundo párrafo del artículo 3º de la Ley Nº 24.714,
dispuestos por el Decreto Nº 1691 de fecha 30 de
noviembre de 2004.

Art. 2º  — Elévanse los topes de remuneración
de PESOS SETECIENTOS VEINTICINCO ($ 725)
y PESOS UN MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO
($ 1225), establecidos en los incisos a) y b) del
artículo 18 de la Ley Nº 24.714, a PESOS UN MIL
DOSCIENTOS ($ 1200) y PESOS UN MIL OCHO-
CIENTOS ($ 1800) respectivamente.

Art. 3º  — Elévase el tope establecido en el últi-
mo párrafo del artículo 18 de la Ley Nº 24.714 a
PESOS TRES MIL ($ 3000).

Art. 4º  — Elévase el tope máximo de haber de
PESOS UN MIL QUINIENTOS UNO ($ 1501) es-
tablecido para beneficiarios del SISTEMA INTE-
GRADO DE JUBILACIONES Y PENSIONES en
los incisos i) y j.1) del artículo 18 de la Ley
Nº 24.714, a la suma de PESOS TRES MIL CIEN
($ 3100).

Art. 5º  — Elévanse los topes de haber de PE-
SOS QUINIENTOS CINCUENTA Y UNO ($ 551)
y PESOS UN MIL UNO ($ 1001), establecidos para
los beneficiarios del SISTEMA INTEGRADO DE
JUBILACIONES Y PENSIONES en los incisos j.1)
y j.2) del artículo 18 de la Ley Nº 24.714, a PE-
SOS UN MIL DOSCIENTOS UNO ($ 1201) y PE-
SOS UN MIL OCHOCIENTOS UNO ($ 1801) res-
pectivamente.

Art. 6º  — El presente Decreto entrará en vi-
gencia a partir del 1º de septiembre de 2005.

Art. 7º  — Comuníquese, publíquese, dése a la
Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — KIRCHNER. — Alberto A. Fernández.